
orynen 

Raadsvergadenng 
18 JU;:I 2013 

1 voorsîelfiumrner: 

n 1 
t 

mm 

Amendement 43 

Datum ingekomen 18-6-2013 
Volgnummer 
Status 
Registratienummer RB20T2103 

Onderwerp 
Brede Schoolbeleid Heerhugowaard 2013. 

De raad van de gemeente Heerhugowaard in vergadering bijeen op 18 juni 2013, 
behandelend agendapunt ^met als ondefwerp-Voorjaaronota 201-3 ftreote ScAo/ev? loe-le 

16 
Constaterende dat; 
dat öp basis van een evaluatie van het Brede schoolbeleid uit de voorgaande periode een 
aantal aanpassingen moeten plaatsvinden voor een nieuwe Brede schoolbeleid 2014-2016. 
Belangrijke wijziging wordt, dat niet vooraf brede scholen worden aangewezen, maar alle 
scholen die voldoen aan de vereisten, die kunnen een aanvraag indienen. Om de 
vernieuwing extra te stimuleren zullen scholen en partners worden uitgedaagd om met een 
goed aanbod te komen, door middel van een "bidbook". 

Overwegende dat; 
De selectie criteria goed zijn geformuleerd om tot een goed keus te komen. 
Helaas ontbreekt in het nieuwe Brede schoolbeleid 2014 -2016 het toetsingskader. Uit de 
ingeleverde bidbooks, blijkt niet welke effecten worden verwacht van de genomen 
maatregelen, de indicatoren. 
Daarom stellen wij voor bij de bidbooks, ook projecten te benoemen waarbij wordt 
aangegeven welke doelstelling bereikt wordt met de betreffende activiteit. 
Deze projecten zijn dan goed controleerbaar en te monitoren. Dit betekent dat de Raad een 
goed inzicht krijgt in de door haar extra beschikbaar gestelde middelen en de uitvoering 
daarvan met de resultaten. 

Besluit 

- Het door het College voorgestelde raadsbesluit aan te vullen met: 



De selectiegronden van de nota Brede schoolbeleid Heerhugowaard 2013 
aanvullen met: 

a. De in te dienen Bidbooks om in aanmerking te komen voor het Brede schoolbeleid, 
moeten worden voorzien van projecten, waarbij de doelstelling meetbaar wordt 
gemaakt doormiddel van indicatoren. 

b. De nota Brede schoolbeleid Heerhugowaard 2013 vast te stellen. 

Fractie van de: HOP 



Raadsvergadering : ţ g jŲļļļ 2013 

Heerhugowaard 
Besluit: C p n g c n c a ^ e - ^ 
Vooretolnummer:! ft.gb.2o ' ^ Ĵ O 3 

Stad van kan sen ' n c ^ t ^ 

Agendanr.: 16 
Voorstelnr.: RB2013103 

Onderwerp: Brede schoolbeleid Heerhugowaard 2013 

Aan de Raad, 

Heerhugowaard, 21 mei 2013 

Beknopt voorstel 

Brede schoolbeleid Heerhugowaard 2013 

Toelichting 
Door de gemeenteraad is in oktober 2005 de Kadernota Brede School 2006-2012 vastgesteld. Met ingang 
van 2013 was de looptijd van het Brede schoolbeleid verlopen. Op basis van een evaluatie van het Brede 
schoolbeleid uit de voorgaande periode zijn een aantal beleidsaanpassingen voorgesteld in het Brede 
schoolbeleid. 
Belangrijkste verandering betreft het niet vooraf aanwijzen van brede scholen, maar alle scholen die 
voldoen aan de vereisten kunnen een aanvraag doen. Om verdere vernieuwing richting kindcentra te 
stimuleren zullen de scholen en partners worden uitgedaagd om met een goed aanbod te komen (bidbook). 
Kern is altijd een basisschool en ten minste peuterspeelzaal of kinderopvang die werken met een 

ononderbroken ontwikkelingslijn plus nog een derde partner uit het sociaal-culturele domein die gezamenlijk 
een aanvraag indienen waaraan ze zich verbinden voor een periode van drie jaar. Na deze drie jaar zal er 
een nieuwe ronde voor het indienen van bidbooks worden opgezet. De eerste periode betreft de 
kalenderjaren 2014-2016. 
De samenwerkende partners investeren minimaal een bedrag gelijk aan de gemeentelijke bijdrage in uren 
of financiële middelen (cofinanciering). 
Selectiegronden 
1. Voldoen aan de bovengenoemde formele eisen van minimaal drie partners, verbinden voor drie jaar 

en cofinanciering. 
2. Voorkomen en bestrijden van onderwijsachterstanden op de binnen het gemeentelijk 

onderwijsachterstandenbeleid aangewezen locaties. 
3. Intensief samenwerkingsverband met een ononderbroken ontwikkelingslijn. 
4. Stimuleren van sociaal-emotionele ontwikkeling van kinderen; 
5. Een passend aanbod van ondersteuning in samenhang met het gemeentelijk jeugdzorg domein. 
6. Breed activiteitenaanbod in en na school, voor kinderen van brede school en uit de wijk; 
7. Stimuleren educatief partnerschap (betrokkenheid van ouders bij leerprestaties kinderen); 

Aan selectiegrond 1 moet altijd worden voldaan, van de overige selectiegronden moeten er minimaal 2 
worden gekozen. De selectie zal plaatsvinden door een commissie bestaande uit vertegenwoordigers van 
gemeente en onderwijs, opvang en welzijnsveld. 

Financiële middelen 

Het gemeentelijke budget voor brede scholen bedraagt C 75.000 per jaar, tot op heden zijn hier vier brede 
schoolverbanden mee gecoördineerd, deze verbanden bestaan over het algemeen uit meerdere 
basisscholen. Voor de situatie vanaf 2014 kunnen hiermee in ieder geval zes kindcentra worden 
gesubsidieerd met een subsidie van maximaal ë 12.500. 

Burgemeester ejí wethouders van Heerhugowaard, sz? 

deŝeeretafřís, de burgemeester, 

Advies commissie Maatschappelijke Ontwikkeling d.d.^5 juni 2013 
Ŵ2013103 Brede schoolbeleid Heerhugo^Ēiard,2Gf3: 

Bespreekstuk 



Heerhugowaard 
Stad van kansen 

Nr.: RB2013103 

de Raad van de gemeente Heerhugowaard; 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21 mei 2013; 

gelet op het advies van de commiss ie Maatschappel i jke ontwikkeling d.d. 5 juni 2013; 

b e s l u i t 

Met in achtneming van Amendement B het door het col lege voorgestelde raadsbesluit aan te 
vullen met: 
De selectiegronden van de nota Brede Schoolbeleid Heerhugowaard 2013 aanvullen met: 

a. De in te dienen Bidbooks om in aanmerking te komen voor het Brede schoolbeleid, 
moeten worden voorzien van projecten, waarbij de doelstell ing meetbaar wordt gemaakt 
door middel van indicatoren. 

b. De nota Brede schoolbeleid Heerhugowaard 2013 vast te stellen. 

Heerhugowaard, 18 juni 2013 

De Raad voornoemd, 

de griffier, de voorzitter, 


